
書式第 12号 (法第 28条関係 )

令和 2年度  事 業 報 告 書

令和 2年  4月  1日 から   令和 3年  3月 31日 まで

特定非営利活動法人工房マテリアル

1 事業の成果
パン部門は基盤整備事業よりいただいたパン製造設備で前年度と同じく福祉施設やグループホーム、大

企業等への昼食のパン販売やパンの納品を行った。
軽作業部門はDM封入などの他にもポスティングや他施設からの広報誌やサンプルの封入などの委託作業の

他に菓子箱作りや他市と合同で水道メーターの解体作業を行った。
また、新型コロナウイルスの蔓延によリー時受注作業が減ったり、販売にも安全もかねて休みにしたりと

就労面での収入が減少が見られた。
2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施

場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び
人   数

事業費の

金額

(千 円)

総合支援法に

基づく福祉サ
ービス事業

障害者が地域で生活してい

くために総合支援法におけ
る就労支援B型事業を行 う

令和 2年 4月

令和 3年 3月

法人作業所内

及び

出張販売先

6名 障害者
11名

21089千円

(2)その他の事業

事業名 事 業 内 容 施
時

実

日

施
所

実
場

従事者
の人数

事業費の

金額

(千円)



2年

令和2年4月 1日 から令和3年3月 31日 まで
特定非営利活動法人 工房マテリアル

目
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10,804,3281
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1,240,0821

92,4861

152,9001
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226,043
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22,000
2,366,200
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20,738
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3.517.652
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5,347,536

522.300
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1 受取会費
正会員受取会費

2 受取寄付金
受取寄付金

3 受取助成金等
訓練等給付費収入
処遇改善助成金
経常経費補助金収入
受取国庫補助金等
受取民間助成金等
利用者負担金収入

4 事業収益
障害者自立支援法に基づく障害福祉サービ

5 その他収益
利用者負担金収入 (行事費)

受取利息
雑収入

経常収益計
経常費用
1 事業費

(1)人件費
給料手当
賞与
法定福利費
通勤費
処遇改善一時金
処遇改善手当

人件費計
(2)そ の他経費

通信運搬費
旅費交通費
消耗品費
工具器具備品
印刷製本費
修繕費
車両費
水道光熱費
燃料費
使用料
賃借料
保険料
支払手数料
行事費
諸会費
研修費
租税公課
減価償却費
厚生費
事務用品費
渉外費
雑費

その他経費計
(3)就労支援事業費

売上原価
メンバーエ賃
通信運搬費
消耗品費
工具器具備品
修繕費
水道光熱費
支払手数料
減価償却費
その他
就労支援事業費計

事業費計
2 管理費

(1)そ の他経費
旅費交通費
その他
その他経費計

管理費計
経常費用計

当期経常増減額
経常外収益

過年度修正益
経常外収益計
経常外費用

過年度修正損
経常外費用計

税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期繰越正味財産額
前期正味財産変動額

Ⅱ

Ⅲ

5,865,196
0

5,865,196
7,681,781

13.546.977

Ⅳ

オ 期 組 織 T昧 財 産 箱

I 経常収益



法人名 : 特定非営利活動法人 マテリアル

貸」室_�」L主
令和3年 3月 31日 現在

17,582,867

14,162,2051

3,416,582

4,080

3,311,400

△ 2,819,283

1,174,800

△ 1,174,799

492.118

ｎ
ｖ

Ｕ^

ｎ

ｖ

7,681,781

5,865,196

13,546,977

1.449,1561

127,3921

2,951,4601

18,074,985

I資産の部
1.流動資産

現金預金

未収金

立替金

流動資産合計

2.固定資産

(1)有形固定資産

設備装置

減価償却累計額

車両運搬具

減価償却累計額

有形固定資産計

(2)投資その他の資産

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部
1.流動負債

未払金

預り金

短期借入金

流動負債合計

2.固定負債

固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計
負債及び正味財産合計



法人名 : 特定非営利活動法人 工房マテリアル

五 _饉二L量
令和3年 3月 31日 現在

14,162,205

3,420,662

17.582.867

492,117

492,118

0

492,118

48.5701

99,7411

73.2971

36.4991

13,903,7981

9,359,0731

43.0651

2,826,5221

1,675,1381

1,330,216

1,687,074

220,619

178,673

0

4,080

3,311,400

△ 2,819,283

1,174,800

△ 1,174,799

258,4071

3001

18,074,985

I資産の部
1.流動資産

現金預金

現金

本部

軽作業小口
パン売上

施設会計小口

泡ネット
パン小口

普通預金

きらばし普通

きらばし普通

多摩信金普通

多摩信金普通

未収金

東京都国民健康保険 2月 分

東京都国民健康保険 3月 分
パン

軽作業

軽作業 泡ネット

立替金

流動資産合計

(2)投資その他の資産

投資その他の資産計

2.固定資産

(1)有形固定資産

設備装置

減価償却累計額

車両運搬具

減価償却累計額

有形固定資産計

固定資産合計

資産合計

1,449,156

2.951.460

127,392

4,528,008

4,528,008

13.546.977

Ⅱ負債の部
1.流動負債

未払金

利用者工賃

職員給与

職員賞与

泡ネット
TOMO
その他

預り金

社会保険料

雇用保険料
短期借入金

流動負債合計

2.固定負債

固定負債合計

負債合計

正味財産合計

249,221

919,277

255,178

100

21,200

4,180

2,951,460

0

65,260

62,132

科  目 。結  要 金  額

る卜  1富百
―■■■・



書式第 18号 (法第 28条関係 )

令和 2年度 年間役員名簿

令和 2年 4月  1日 から令和 3年  3月 31日 まで

特定非営利活動法人工房マテリアル

役 名 。 氏   名 就任期間 報酬を受けた

期  間

理 事 高本 純子 令和2年4月 1日

令和3年3月 31日

缶

理 事 北山 文子
令和2年4月 1日

令和3年3月 31日

缶

理 事 久下沼 翔
令和2年 4月 1日

令和3年 3月 31日

缶

監 事 佐藤 勝美
令和2年 4月 1日

令和3年3月 31日

4正

監 事 柴田 悦子
令和2年 4月 1日

令和3年 3月 31日

`正

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿

令和 2年  3月 31日 現在

特定非営利活動法人 工房マテリアル

氏   名

1 高本 純子

2 安田 秀子

3 北山 文子

4 紫藤 勇市

5 佐藤 勝美

6 猪股 なぎさ

7 渡辺 和子

8 高本 亜希子

9 久下沼 翔

10 後藤 真佐江

11

12


